
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051800242

242

Nº 92, terça-feira, 18 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.11.005

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 14h00min do dia 28/05/2021 (Horário de
Brasilia/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.05.11.005, tipo
"menor preço por item", escolha de empresa especializada para eventual fornecimento
fracionado de combustíveis: Gasolina comum e Diesel S-10, destinados ao abastecimento
dos veículos da frota municipal na cidade do Natal, a fim de atender demanda das
secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA
2021/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Federal Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de
agosto de 2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente pela a Lei
Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013. Na fase externa, o edital do
certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br e
www.luisgomesrn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134,
CEP nº 59.940-000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia 17 de maio de 2021, no horário
de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 14 de maio de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021/PMM

A Prefeitura de Maxaranguape, torna público abertura de licitação - Tomada de
Preços nº. 001/2021 do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA ORLA DO MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN - ETAPA II,
CR 1.055.112-95/2018. A sessão pública será realizada no dia 02/06/2021 às 10h. O Edital
na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura - Setor de
Licitações, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min ou no site
www.maxaranguape.rn.gov.br / aba Portal da Transparência.

Maxaranguape/RN, 17 de maio de 2021.
DANILO SEGUNDO BEZERRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa nº 0 6/2021 - SMDSJ.
Contrato Nº 58/2021, Firmado em 18/03/2021.
Objeto: Locação de 01 (um) imóvel destinado ao funcionamento da Unidade de
Convivência da Família - UCF do Jucuri, localizado na Rua Francisco Fernandes, s/nº, Jucuri,
Zona Rural de Mossoró/RN.
Locador: IZAIAS DUARTE.
CPF: 026.908.904-70.
Vigência: 12 (doze) meses.
Período: 18/03/2021 a 18/03/2022.
Valor mensal: R$ 401,00 (quatrocentos e um reais)
Valor global: R$ 4.812,00 (quatro mil oitocentos e doze reais)
Data da assinatura: 18 de março de 2021.
Assina pela Representante: Christianne Herminia Rosado da Silva.
Assina pelo Locatário: Janaina Maria Holanda Silva - Secretaria

AVISO DE DISPENSA N° 29/2021 - SMDSJ

Termo Autorizativo de Dispensa
Dispensa N° 29/2021 - SMDSJ
Processo N° 69/2021.
Processo de Despesa: 611/2021 - SMDSJ
Contrato N° 55/2021
Objeto: Locação do imóvel destinado ao funcionamento do CENTRO DE REFERÊNCIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DO COSTA E SILVA, durante o período de 12 (doze) meses.
Locatória: ALDEZIRA ROCHA MARQUES - CPF:736.772.134-87
Valor: R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais)
Data de Assinatura do Termo: 30 de abril de 2021
Assina pelo locatório: Janaína Maria Silva Holanda - Secretária Municipal do
Desenvolvimento Social e Juventude
Assina pelo locador: Aldezira Rocha Marques

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-SMS

PROCESSO Nº 45/2021
Fica Suspensa a Sessão de Abertura anteriormente marcada para o dia

20/05/2021 às 09h00mim do Pregão Eletrônico nº 17/2021-SMS, cujo objeto é Aquisição
de Material Médico Hospitalar, publicado no JOM de 07/05/2021, Ano XIII, Nº 613, página
4, até ulterior deliberação.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

O Município de Olho D'Água do Borges/RN, por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que às 09:00 horas do dia
03/06/2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo Menor Preço
Global, com o objetivo da Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de
Reforma das Escolas Municipal Localizadas na Zona Rural e Urbana do Município de
Olho D'água do Borges, conforme projeto básico e planilha de quantitativos - Anexo
deste Edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala
da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN, Centro, Olho D'Água do
Borges/RN, podendo o mesmo ser solicitado através do e-mail:
licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Olho D'Água do Borges/RN, 17 de maio de 2021.
JOSE RONALDO DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
medicamentos injetáveis, através de Sistema de Registro de Preço, para atender às
necessidades das Unidades Hospitalares do Município de Parnamirim/RN. A sessão de
disputa será no dia 04 de junho de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Ed i t a l
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de
identificação: 862718. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 17 de maio de 2021.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 013/2021, objetivando a
aquisição de Produtos para alimentação Especializada, através de Sistema de Registro de
Preço, para atender aos pacientes com hepatopatias e recém-nascidos de alto risco,
demandas originadas da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, cuja sessão de
disputa ocorreu pelo sistema Licitações-e (ID 869991), teve seus 02 (dois) lotes
fracassados.

Parnamirim/RN, 17 de maio de 2021.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada para serviços de manutenção
preventiva e corretiva com fornecimento e substituição de peças mecânicas, elétricas,
eletrônicas, motor e acessórios, componentes de reposição originais e/ou genuínos, de 1°
linha, não remanufaturados, não recondicionados, não recuperados, para veículos pequeno
porte, médio, pesados, máquina tipo tratores e implementos agrícolas, para Secretarias do
município de Passagem/RN, por maior percentual de desconto mediante consulta por
sistema eletrônico ou cotação a mercado e concessionária - inicio de acolhimento das
propostas: 08:30 horas do dia 18/05/2021 - termino: 08:30 horas do dia 31/05/2021. E
Abertura das propostas: às 08:31 horas do dia 31/05/2021, inicio da sessão de disputa de
preços: às 08:31 horas do dia 31/05/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou
pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PASSAGEM/RN, 17 DE MAIO DE 2021.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - PE

Tipo: Menor Preço. Objeto: Pregão Eletrônico nº 022/2021 - PE, tipo Menor preço, para
Aquisição de Livros Didáticos (03 a 05 anos), visando o atendimento das necessidades das
Escolas Municipais de Educação Infantil. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação desta
licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 28 de maio de 2021.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 17 de maio de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO. Ata de Registro de Preços nº 042/2021. A Prefeitura Municipal de Ruy
Barbosa/RN torna pública a adesão Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e suas
alterações posteriores e demais normas em vigor. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021 SRP.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, CNPJ nº
08.365.900/0001-44. ÓRGÃO PARTICIPANTE: Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, CNPJ
nº 08.078.958/0001-07. OBJETO: Aquisição de veículo de passeio zero quilômetro, para
estruturação da Atenção Básica - Unidades Básicas de Saúde do município de Ruy
Barbosa/RN, conforme recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 41420015 (Proposta
nº 11418.483000/1200-01). FORNECEDOR REGISTRADO: NACIONAL VEÍCULOS E SER V I ÇO S
LTDA, CNPJ nº 04.770.238/0001-57. VALOR TOTAL: R$ 57.900,00 (cinquenta e sete mil e
novecentos reais). VIGÊNCIA DA ATA: 29/03/2021 a 29/03/2022. VIGÊNCIA DO TERMO DE
ADESÃO: 17/05/2021 a 29/03/2022. DATA DE ASSINATURA: 17 de Maio de 2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN - Órgão Gerenciador. PREFEITURA
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/RN - Órgão Participante. NACIONAL VEÍCULOS E SERVI ÇO S
LTDA - Fornecedor.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210039

ORIGEM: TERMO DE ADESÃO ARP Nº 12040001/21. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/RN. CONTRATADA(O): NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ nº 04.770.238/0001-57. OBJETO: Aquisição de veículo de passeio zero

quilômetro, para estruturação da Atenção Básica - Unidades Básicas de Saúde do

município de Ruy Barbosa/RN, conforme recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº

41420015 (Proposta nº 11418.483000/1200-01). VALOR TOTAL: R$ 57.900,00 (cinquenta

e sete mil e novecentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Projeto

0602.103010075.1.100 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, Classificação econômica 4.4.90.52.00

Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$

57.900,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993, Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº

10.520/2002. VIGÊNCIA: 17 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA

ASSINATURA: 17 de Maio de 2021.


